
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
 

       Ministère de l’éducation nationale, de l’enseignement 
supérieur et de la recherche 

   

   

  

Arrêté du 20 juin 2025 

fixant la liste des candidats et candidates admis aux concours ouverts au titre de l’année 2025  
pour le recrutement de professeurs des universités-praticiens hospitaliers 

 
Le ministre auprès de la ministre d’État, ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement 
supérieur et de la recherche, chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche et la 
directrice générale du Centre national de gestion,  
 
Vu le décret n° 2021-1645 du 13 décembre 2021 relatif au personnel enseignant et hospitalier des 
centres hospitaliers et universitaires, notamment le chapitre III de son titre II ; 
 
Vu l’arrêté du 20 mars 2025 portant déclaration de vacance d'emplois de professeurs des universités-
praticien hospitalier des disciplines médicales, odontologiques et pharmaceutiques offerts à la 
mutation et au recrutement au titre de l'année 2025 et fixant les modalités de candidature ; 
 
Vu l’arrêté du 10 avril 2025 modifiant l’arrêté du 20 mars 2025 portant déclaration de vacance 
d’emplois de professeurs des universités-praticien hospitalier des disciplines médicales, 
odontologiques et pharmaceutiques offerts à la mutation et au recrutement au titre de l’année 2025 et 
fixant les modalités de candidature ; 
 
Vu l’arrêté du 19 avril 2025 fixant la liste des candidats et candidates autorisés à participer aux 
concours ouverts au titre de l’année 2025 pour le recrutement de professeurs des universités-
praticiens hospitaliers ; 
 
Vu l’arrêté du 21 avril 2025 modifiant l’arrêté du 19 avril 2025 fixant la liste des candidats et 
candidates autorisés à participer aux concours ouverts au titre de l’année 2025 pour le recrutement de 
professeurs des universités-praticiens hospitaliers ; 
 
Vu l’arrêté du 22 avril 2025 modifiant l’arrêté du 19 avril 2025 fixant la liste des candidats et 
candidates autorisés à participer aux concours ouverts au titre de l’année 2025 pour le recrutement de 
professeurs des universités-praticiens hospitaliers ; 

Arrêtent : 

Article 1er 

 

Est fixée comme suit la liste d’admission aux concours ouverts au titre de l’année 2025 pour le 
recrutement de professeurs des universités-praticiens hospitaliers : 
 
4201 - ANATOMIE 
 
Mme Daphné GUENOUN (nom d’usage MEYSSIGNAC) – discipline hospitalière : Radiologie et 
imagerie médicale 
 
4202 – HISTOLOGIE, EMBRYOLOGIE ET CYTOGENETIQUE 



 
M. Marc BAUD’HUIN 
Mme Lucile COURONNE 
Mme Carole GOUMY 
Mme Audrey GROS 
M. Jean-Philippe KLEIN 
M. Nicolas MACAGNO – discipline hospitalière : Anatomie et cytologie pathologiques 
 
4203 - ANATOMIE ET CYTOLOGIE PATHOLOGIQUES 
 
M. Thibault KERVARREC 
Mme Alina NICOLAE 
 
4301 - BIOPHYSIQUE ET MEDECINE NUCLEAIRE 
 
M. Vincent BOUDOUSQ 
Mme Anne-Ségolène COTTEREAU 
M. Pierre DECAZES 
 
4302 - RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE 
 
M. Matthias BARRAL 
M. Julien DINKEL 
M. Julien GHELFI 
M. Paul HABERT 
M. Sébastien MOLIERE 
 
4401 - BIOCHIMIE ET BIOLOGIE MOLECULAIRE 
 
M. Damien DENIMAL 
Mme Valérie LAMOUR 
M. Kevin MOUZAT 
 
4402 - PHYSIOLOGIE 
 
M. Plamen BOKOV 
Mme Silvia DEMOULIN 
M. Fares GOUZI 
Mme Valérie JULIAN 
Mme Laurène LECLAIR-VISONNEAU 
M. François LHUISSIER 
 
4403 - BIOLOGIE CELLULAIRE 
 
Mme Frédérique PONCHEL 
 
4404 - NUTRITION 
 
M. Arnaud DE LUCA 
Mme Marie-Laure MISTRIH 
 
4501 - BACTERIOLOGIE - VIROLOGIE ; HYGIENE HOSPITALIERE 
 
M. Enagnon Kazali ALIDJINOU 
Mme Laurence JOSSET 
M. Paul-Louis WOERTHER 
 
4502 - PARASITOLOGIE ET MYCOLOGIE 
 
Mme Solène LE GAL 



 
4503 - MALADIES INFECTIEUSES ; MALADIES TROPICALES 
 
Mme Nathalie DE CASTRO 
M. Nathan PEIFFER (nom d’usage PEIFFER-SMADJA) 
 
4601 - EPIDEMIOLOGIE, ECONOMIE DE LA SANTE ET PREVENTION 
 
Mme Aurélie BOURMAUD 
Mme Noémie RESSEGUIER 
 
4602 - MEDECINE ET SANTE AU TRAVAIL 
 
Mme Isabelle THAON 
 
4603 – MEDECINE LEGALE ET DROIT DE LA SANTE 
 
M. Pierre-Antoine PEYRON 
 
4604 - BIOSTASTISTIQUES, INFORMATIQUE MEDICALE ET TECHNOLOGIES DE 
COMMUNICATION 
 
Mme Lucie BIARD 
 
4605 – MEDECINE PALLIATIVE 
 
M. François CHAUMIER 
 
4701 - HEMATOLOGIE ; TRANSFUSION 
 
M. Thomas BOYER 
M. Sylvain CARRAS 
Mme Morgane CHEMINANT 
M. Tony MARCHAND 
Mme Valérie PROULLE 
Mme Sarah REUTENAUER (nom d’usage BERTOLI) 
M. David RIZZO 
M. David SIBON 
 
4702 - CANCEROLOGIE ; RADIOTHERAPIE 
 
Mme Jihane BOUSTANI 
M. Cyrus CHARGARI 
M. Romain COHEN 
Mme Elsa CURTIT 
Mme Bérengère DADONE 
Mme Charlotte DOMBLIDES 
M. Frédéric FITENI 
Mme Emmanuelle KEMPF 
Mme Sophie POSTEL-VINAY 
 
4703 - IMMUNOLOGIE 
 
M. David BOUTBOUL 
Mme Anne-Sophie CHRETIEN 
M. Guillaume LEFEVRE 
 
4704 - GENETIQUE 
 
Mme Mireille COSSEE 



Mme Nathalie DOUET-GUILBERT 
M. Laurent PASQUIER 
Mme Juliette PIARD 
 
4801 - ANESTHESIOLOGIE-REANIMATION ET MEDECINE PERI-OPERATOIRE 
 
M. Michel Salah BOUSSEN 
Mme Anais CAILLARD 
M. Fabrice FERRE 
M. Clément GAKUBA 
M. Marc GARNIER 
M. Tobias GAUSS 
Mme Aurélie GOUEL 
M. Marc LILOT 
M. Mouhamed Djahoum MOUSSA 
M. Jean SELIM 
M. Franck VERDONK 
 
4802 MÉDECINE INTENSIVE-RÉANIMATION 
 
M. Bruno EVRARD 
M. Youenn JOUAN 
M. Fabrice UHEL 
 
4803 - PHARMACOLOGIE FONDAMENTALE ; PHARMACOLOGIE CLINIQUE ; ADDICTOLOGIE 
 
M. Matthieu GREGOIRE 
 
4805 – MEDECINE D’URGENCE 
 
Mme Delphine DOUILLET 
M. Cédric GIL (nom d’usage GIL-JARDINE) 
M. Jérémy GUENEZAN 
Mme Sabrina KEPKA (nom d’usage KEPKA GARNIER) 
Mme Julie LIPRANDI (nom d’usage CONTENTI) 
Mme Jennifer TRUCHOT 
 
4901 - NEUROLOGIE 
 
M. Philippe CODRON 
Mme Anne LECUYER (nom d’usage KERBRAT) 
 
4902 - NEUROCHIRURGIE 
 
M. Gaetan POULEN 
M. Henri SALLE 
 
4903 - PSYCHIATRIE D'ADULTES ; ADDICTOLOGIE 
 
M. Thomas BIENVENU 
Mme Florence GRESSIER 
Mme Clélia QUILES 
Mme Sarah TEBEKA 
M. Sébastien WEIBEL 
 
4904 - PÉDOPSYCHIATRIE ; ADDICTOLOGIE 
 
M. Jordan SIBEONI 
 
4905 - MÉDECINE PHYSIQUE ET DE RÉADAPTATION 



 
M. Maxence COMPAGNAT 
Mme Christelle PONS (nom d’usage BECMEUR) 
 
5001 - RHUMATOLOGIE 
 
M. Guillermo CARVAJAL ALEGRIA 
Mme Anna MOLTO REVILLA 
 
5002 - CHIRURGIE ORTHOPÉDIQUE ET TRAUMATOLOGIQUE 
 
Mme Cécile BATAILLER 
M. Marc-Olivier GAUCI 
M. Matthieu LALEVEE 
 
5003 – DERMATO-VENEREOLOGIE 
 
M. Romain BLAIZOT 
M. François CHASSET 
Mme Catherine DROITCOURT 
Mme Aurélie DU THANH 
Mme Sophie LEDUCQ 
 
5101 - PNEUMOLOGIE ; ADDICTOLOGIE 
 
M. Damien BASILLE 
M. Benjamin RENAUD 
M. Frédéric SCHLEMMER 
 
5102 - CARDIOLOGIE 
 
M. Vincent AUFFRET 
M. Arnaud BISSON 
M. Francis BESSIERE 
M. Sébastien HASCOET 
M. Sandro NINNI 
 
5103 - CHIRURGIE THORACIQUE ET CARDIO-VASCULAIRE 
 
M. Ludovic FOURNEL 
 
5104 - CHIRURGIE VASCULAIRE ; MÉDECINE VASCULAIRE 
 
Mme Elsa FAURE 
Mme Marine GAUDRY (nom d’usage COLLART) 
M. Damien LANÉELLE 
M. Sylvain LE JEUNE 
 
5201 - GASTROENTÉROLOGIE ; HÉPATOLOGIE ; ADDICTOLOGIE 
 
Mme Bénédicte CARON 
Mme Moana GELU 
M. Julien KIRCHGESNER 
Mme Sara LEMOINNE 
M. Alexandre NUZZO 
M. Gael ROTH 
 
5202 - CHIRURGIE VISCÉRALE ET DIGESTIVE 
 
M. Laurent GENSER 



M. Vahan KEPENEKIAN 
Mme Andrea LAZZATI 
Mme Diane MEGE (nom d’usage MEGE-COLLET) 
M. François-Régis SOUCHE 
 
5203 - NEPHROLOGIE 
 
M. Julien ANIORT 
Mme Clémence BECHADE 
Mme Sophie CHAUVET 
M. Arnaud DEL BELLO 
M. Vincent DUPONT 
Mme Lucile FIGUERES 
M. Nans FLORENS 
Mme Marie Bénédicte MATIGNON 
Mme Claire TINEL 
 
5204 - UROLOGIE 
 
M. Jonathan OLIVIER 
M. Thomas SEISEN 
M. Thibault TRICARD 
 
5301 - MÉDECINE INTERNE ; ADDICTOLOGIE 
 
Mme Chloé COMARMOND 
M. Mickael MARTIN 
Mme Quitterie REYNAUD (nom d’usage LACOIN) 
M. Etienne RIVIERE 
 
5304 - GÉRIATRIE 
 
M. Julien DELRIEU 
M. Thomas GILBERT 
Mme Marion PEPIN 
Mme Elise SCHMITT 
Mme Hélène VALLET 
M. Cédric VILLAIN 
 
5401 - PÉDIATRIE 
 
M. Slimane ALLALI 
M. Florent BAUDIN – discipline hospitalière : Anesthésiologie-réanimation et médecine péri-opératoire 
M. Aymeric CANTAIS 
Mme Marie CHEVALLIER 
M. Arthur GAVOTTO 
M. Antoine GIRAUD 
M. Jerome RAMBAUD 
M. Paul SAULTIER 
 
5402 - CHIRURGIE INFANTILE 
 
M. Matthieu PEYCELON 
Mme Françoise SCHMITT 
Mme Dyuti SHARMA 
 
5403 - GYNÉCOLOGIE-OBSTÉTRIQUE ; GYNÉCOLOGIE MÉDICALE 
 
M. Henri AZAIS 
Mme Claire BONNEAU 



Mme Marion CORTET 
M. David DESSEAUVE 
Mme Delphine HUDRY 
Mme Lise LECOINTRE 
 
5404 - ENDOCRINOLOGIE, DIABETE ET MALADIES METABOLIQUES ; GYNECOLOGIE 
MEDICALE 
 
Mme Claire BRIET 
 
5405 - BIOLOGIE ET MEDECINE DU DEVELOPPEMENT ET DE LA REPRODUCTION ; 
GYNECOLOGIE MEDICALE 
 
M. Mikael AGOPIANTZ 
Mme Charlotte DUPONT 
Mme Ingrid PLOTTON 
Mme Noëmie RANISAVLJEVIC 
Mme Charlotte SONIGO 
 
5501 - OTO-RHINO-LARYNGOLOGIE 
 
M. Valentin FAVIER 
M. François MOUAWAD 
 
5502 - OPHTALMOLOGIE 
 
M. Louis ARNOULD 
Mme Guylène LE MEUR 
 
5503 - CHIRURGIE MAXILLO-FACIALE ET STOMATOLOGIE 
 
M. Nicolas GRAILLON 
M. Charles SAVOLDELLI 
M. Mathias SCHLUND 
 

Odontologie 
 

5601 - ODONTOLOGIE PEDIATRIQUE ET ORTHOPEDIE DENTO-FACIALE 
 
M. Thomas MARQUILLIER 
 
5701 - CHIRURGIE ORALE ; PARODONTOLOGIE ; BIOLOGIE ORALE 
 
Mme Mathilde FENELON (nom d’usage FENELON-MAISANI) 
Mme Caroline GORIN 
Mme Julie GUILLET (nom d’usage GUILLET THIBAULT) 
Mme Juliette ROCHEFORT 
M. François VIRARD 
 
5801 - DENTISTERIE RESTAURATRICE, ENDODONTIE, PROTHESES, FONCTION-
DYSFONCTION, IMAGERIE, BIOMATERIAUX 
 
Mme Valérie CHEVALIER (nom d’usage HERISSET) 
Mme Marion DEHURTEVENT 
 

Pharmacie 
 
80 - SCIENCES PHYSICO-CHIMIQUES ET INGENIERIE APPLIQUEE A LA SANTE 
 
M. Mickael BOURGEOIS 



M. Eric CAUDRON  
M. Benoit CHOVELON 
M. Bertrand COLLIN 
M. Clément MORGAT 
 
81 - SCIENCES DU MEDICAMENT ET DES AUTRES PRODUITS DE SANTE 
 
Mme Aurélie BARRAIL (nom d’usage TRAN) 
 
82 - SCIENCES BIOLOGIQUES, FONDAMENTALES ET CLINIQUES 
 
Mme Nadège BOURGEOIS (nom d’usage BOURGEOIS NICOLAOS) 
Mme Claire DEBACK 
Mme Laura KELLER 
M. Pascal PHILIBERT 
 

Article 2 
 

Le directeur général des ressources humaines et la directrice générale du Centre national de gestion 
sont chargés, chacun en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié sur le 
site internet du ministère chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche. 
 
 

Fait le 20 juin 2025 
 
Le ministre auprès de la ministre d’État, ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur 

et de la recherche, chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche 

Pour le ministre et par délégation 

La cheffe du département des 

enseignants-chercheurs de santé 

 

  

Feryel KARROUCHA 

 

Pour la directrice générale 

du Centre national de gestion, 

et par délégation, 
La cheffe du département 

de gestion des Praticiens Hospitaliers 
 

 
Séverine MASSON 

 


